ORDEM DE SERVIÇO Nº 04/2024

Processo nº  8515798-57.2023.8.06.0000

CONTRATO Nº 02/2024

SERVIÇO PRAZO INÍCIO TÉRMINO VALOR

60 19/02/2024 18/04/2024 R$ 156.110,38

O valor total do contrato é de e R$ 156.110,38 (Cento e cinquenta e seis mil, cento e dez reais e trinta e oito centavos).

Fortaleza,  08 de fevereiro de 2024

Arq. Paulo Rogério Batista Mendonça de Alencar
GERENTE DE ENGENHARIA E ARQUITETURA (em respondência)

Pedro Ítalo Sampaio Girão
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA

Leonardo Araújo Mota

AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, situado no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Cambeba
em Fortaleza-CE, inscrito no CNPJ sob o número 09.444.530/0001-01, doravante denominado simplesmente de TJCE ou
CONTRATANTE, neste ato representado por seu Presidente, Des. Antônio Abelardo Benevides Moraes e por seu Secretário de
Administração e Infraestrutura, Pedro Ítalo Sampaio Girão, e a empresa AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA., com endereço na
Av. Bezerra de Menezes, n.º 1146, casa B, São Gerardo, Fortaleza/CE, inscrita no CNPJ sob o número 07.816.465/0001-64,
representada neste ato por Leonardo Araújo Mota, portador da carteira de identidade n.º 98002336384, CPF nº 117.777.613-87,
resolvem iniciar o objeto deste instrumento que consiste na contratação de empresa especializada em engenharia para execução de
serviços complementares à construção do Fórum da Comarca de Uruburetama/CE , localizado à Rua 01 – SDO, S/N, Loteamento
Itamaraty II, quadra 01, lote 02. Uruburetama/CE.

EDITAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: CONCORRÊNCIA n.º 010/2023

Os recursos financeiros correrão por conta do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário do Estado do
Ceará – FERMOJU

Contratação de empresa especializada em engenharia para
execução de serviços complementares à construção do Fórum
da Comarca de Uruburetama/CE.

Os serviços deverão ser executados no prédio localizado à Rua
01 – SDO, S/N, Loteamento Itamaraty II, quadra 01, lote 02.
Uruburetama/CE.

O prazo de vigência do contrato será 150 (cento e cinquenta) dias consecutivos com eficácia a partir da expedição de ordem de serviço
(OS), sendo 60 (sessenta) dias consecutivos para execução das obras/serviços objeto deste Termo de Contrato e Recebimento
Provisório, 30 (trinta) dias consecutivos para expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços e mais 60
(sessenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos com vistas a finalizar o vínculo contratual entre o CONTRATANTE
e a CONTRATADA, devendo ser rigorosamente respeitado.

Carteira de identidade  n.º 98002336384, CPF nº 117.777.613-87

LEONARDO ARAUJO
MOTA:11777761387

Assinado de forma digital por
LEONARDO ARAUJO
MOTA:11777761387
Dados: 2024.02.09 15:11:24 -03'00'

Assinado digitalmente por PAULO
ROGERIO BATISTA MENDONCA
DE ALENCAR:95618074320
Razão: Eu estou aprovando este
documento
Data: 2024-02-09 16:30:56

PEDRO ITALO SAMPAIO
GIRAO:01032707364

Assinado de forma digital por PEDRO
ITALO SAMPAIO GIRAO:01032707364
Dados: 2024.02.14 15:11:31 -03'00'